



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
CNPJ: 27.165.703/0001/26

ANEXO I - MAPA DE COTAÇÃO (PREFEITURA) - TERMO Nº 000265/2022

Pregão Eletrônico Nº 000018/2022

Processo: 008542 / 2021

Termo Nº 000265/2022

Empresa: AGRIZZI IND. E COM. DE ARTE E BLOCO LTDA ME

CNPJ: 36.308.013/0001-70

Endereço: RUA ATILIO VIVACQUA VIEIRA, sn - CENTRO - PRESIDENTE KENNEDY - ES - CEP: 29350000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
006	00019046	ABRAÇADEIRA do tipo cinta, para poste circular com 260 mm, galvanizado a fogo, incluindo parafuso, porca e arruela. fabricada em aço carbono 1010 / 1020 galvanizado a fogo. utilizada para sustentação de acessórios em poste de concreto ou madeira. composta de 3 pares de parafusos com porcas.	PAR	300,0	27,490	8.247,000
013	00019950	PLUG FÊMEA 20 A 2 pinos + terra, fabricado em plástico poliamida (nylon) anti-chama certificado pela abnt nbr 14136 e nbr nm 60884-1	UND	500,0	3,000	1.500,000
016	00019958	ARMAÇÃO de duas linha pesada galvanizada a fogo (rec), com isolador roldana – porcelana rex na cor marrom	UND	100,0	27,400	2.740,000
021	00019440	BOCAL soquete de porcelana e-40.	UND	800,0	3,920	3.136,000
023	00010027	CONECTOR perfurante cdp-95/95. (piranha) sendo entrada principal para cabo 95mm ² e entrada secundária para cabo 95mm ²	UND	3000,0	8,140	24.420,000
036	00024480	LUMINÁRIA fluorescente embutir, modelo 2x20, cor branca, calha brilhante, aletas em material refletivo, toda em alumínio, com soquetes.	UND	300,0	47,700	14.310,000
047	00010027	CONECTOR split bolt, 16 mm ks, conector parafuso fendido, compatível para cabo duplo 16mm ² , fabricado totalmente em latão maciço, com alta resistência mecânica e a corrosão, base e a porca sextavados.	UND	500,0	2,490	1.245,000
049	00010027	CONECTOR split bolt, 35 mm ks, conector parafuso fendido, compatível para cabo duplo 35mm ² , fabricado totalmente em latão maciço, com alta resistência mecânica e a corrosão, base e a porca sextavados.	UND	500,0	2,000	1.000,000
050	00010027	CONECTOR split bolt, 50 mm ks, conector parafuso fendido, compatível para cabo duplo 50mm ² , fabricado totalmente em latão maciço, com alta resistência mecânica e a corrosão, base e a porca sextavados.	UND	500,0	4,450	2.225,000
051	00010027	CONECTOR split bolt, 70 mm ks, conector parafuso fendido, compatível	UND	500,0	6,250	3.125,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
CNPJ: 27.165.703/0001/26

		para cabo duplo 70mm ² , fabricado totalmente em latão maciço, com alta resistência mecânica e a corrosão, base e a porca sextavados.				
052	00010027	CONECTOR split bolt, 95 mm ks, conector parafuso fendido, compatível para cabo duplo 95mm ² , fabricado totalmente em latão maciço, com alta resistência mecânica e a corrosão, base e a porca sextavados.	UND	300,0	9,600	2.880,000
053	00010027	CONECTOR split bolt, 150 mm ks, conector parafuso fendido, compatível para cabo duplo 150mm ² , fabricado totalmente em latão maciço, com alta resistência mecânica e a corrosão, base e a porca sextavados.	UND	300,0	15,990	4.797,000
061	00018231	CURVA DE 90° EM PVC rígido 2 polegada preto nf p/ eletroduto, marcas referência de mercado: fortiev, tigre e amanco.	UND	500,0	4,400	2.200,000
103	00020026	PERFIL (CANALETA) 20 X 10 X 3000MM com tampa e fita dupla face	UND	500,0	2,880	1.440,000
104	00020027	PERFIL (CANALETA) 40 X 20 X 3000MM com tampa e fita dupla face	UND	500,0	6,690	3.345,000
116	00024346	TERMINAL DE APERTO OU PRESSÃO PARA CABO 35 MM² - série simétrica, corpo fabricado em liga de cobre fundido, porca em aço zincado eletrolítico, terminação de condutores de cobre (classe-1/classe-2/classe-3) a barramentos, obedecendo a norma aplicável nbr-5370 / ul-486a 486b, com ferramenta de aplicação chave estrela ou boca	UND	500,0	4,200	2.100,000
118	00024348	TERMINAL DE APERTO OU PRESSÃO PARA CABO 70 MM² - série simétrica, corpo fabricado em liga de cobre fundido, porca em aço zincado eletrolítico, terminação de condutores de cobre (classe-1/classe-2/classe-3) a barramentos, obedecendo a norma aplicável nbr-5370 / ul-486a 486b, com ferramenta de aplicação chave estrela ou boca	UND	500,0	3,800	1.900,000
120	00024350	TERMINAL DE APERTO OU PRESSÃO PARA CABO 150 MM² - série simétrica, corpo fabricado em liga de cobre fundido, porca em aço zincado eletrolítico, terminação de condutores de cobre (classe-1/classe-2/classe-3) a barramentos, obedecendo a norma aplicável nbr-5370 / ul-486a 486b, com ferramenta de aplicação chave estrela ou boca	UND	200,0	10,450	2.090,000
122	00006351	LAMPADA DE 40 FLUORESCENTE lâmpada tubular fluorescente 40w, medindo 1,20 metros, base g13, temperatura de cor 6400k, marcas de referência de mercado: philips, ge e osram.	UND	3750,0	8,890	33.337,500
123	00006350	LAMPADA DE 20 FLUORESCENTE lâmpada tubular fluorescente 20w, medindo 59 centímetros, base g13, temperatura de cor 6400k, marcas de referência de mercado: philips, ge e osram	UND	1000,0	8,150	8.150,000
145	00020075	CABO QUADROPLEX COM 16 MM , fases e neutro isolados, sendo cabo 1 na cor preta e cabo 2 na cor cinza e cabo 3 na cor vermelha e cabo 4 na cor azul, bobina com 500metros, condutores de alumínio 1350, encordoamento redondo compactado, com isolamento em camada extrudada de composto termofixo de polietileno reticulado – xlpe para operação em 90° c. obedecendo a norma aplicável abnt nbr 8182 (cabos de potência multiplexados auto-sustentados em baixa tensão com isolamento extrudada de pe ou xlpe, para tensões até 0,6/1kv).	UND	10,0	3.199,300	31.993,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
CNPJ: 27.165.703/0001/26

149	00024368	CABO QUADROPLEX COM 70 MM, FASES E NEUTRO ISOLADOS fases e neutro isolados, sendo cabo 1 na cor preta e cabo 2 na cor cinza e cabo 3 na cor vermelha e cabo 4 na cor azul, bobina com 500metros, condutores de alumínio 1350, em cores distintas, encordoamento redondo compactado, com isolamento em camada extrudada de composto termofixo de polietileno reticulado - xlpe para operação em 90° c. obedecendo a norma aplicável abnt nbr 8182 (cabos de potência multiplexados auto-sustentados em baixa tensão com isolamento extrudada de pe ou xlpe, para tensões até 0,6/1kv).	UND	4,0	12.100,300	48.401,200
157	00024395	CABO PP 3X1,5 MM, TEÇA COM 100 METROS para tensões nominais até 750v, cabo de cobre, encordoamento classe 4 flexível, com veias isoladas com policloreto de vinila(pvc), obedecendo normas vigentes abnt nm - 247-53 e abnt nbr nm 280/mercosul.	PÇ	100,0	318,330	31.833,000
175	00024400	CABO PP 4X6,00MM, TEÇA COM 100 METROS, para tensões nominais até 750v, cabo de cobre, encordoamento classe 4 flexível, com veias isoladas com policloreto de vinila(pvc), obedecendo normas vigentes abnt nm - 247-53 e abnt nbr nm 280/mercosul.	PÇ	38,0	849,000	32.262,000
180	00024419	PARAFUSOS PHILLIPS ROSCA SOBERBA PP , comprimento 6 mm, com bucha equivalente, para alvenaria.	UND	4000,0	0,230	920,000
184	00020101	CABO PP 3X6,00 MM teça com 100 metros, para tensões nominais até 750v, cabo de cobre, encordoamento classe 4 flexível, com veias isoladas com policloreto de vinila(pvc), obedecendo normas vigentes abnt nm - 247-53 e abnt nbr nm 280/mercosul.	PÇ	38,0	745,000	28.310,000
191	00021008	CABO PP 2X4,00 MM, TEÇA COM 100 METROS, para tensões nominais até 750v, cabo de cobre, encordoamento classe 4 flexível, com veias isoladas com policloreto de vinila(pvc), obedecendo normas vigentes abnt nm - 247-53 e abnt nbr nm 280/mercosul.	PÇ	150,0	318,500	47.775,000
200	00020110	PROJETOR PARA LÂMPADA VAPOR METALICO 2.000 watts, quadrado e fechado, grau de proteção ip-65, corpo em refletor de alumínio inodisado, laterais em liga de alumínio fundido, lente plana de cristal temperado, soquete de porcelana rosca e-40, suporte de fixação u em chapa de aço galvanizado permitindo movimentos horizontais e verticais.	UND	75,0	414,000	31.050,000
208	00019980	RELE FOTO ELETRÔNICO para iluminação pública, funcionamento eletrônico micro controlado, tensão nominal de volts 105(a) 350 (v) ca, faixa de operação liga de 10 a 15 lux ip 65 grau de proteção frequência 60hz, base tampa com proteção contra radiação uv, proteção contra surtos intenção através de varistor, contatos em encaixe em latão, varistor acionamento com retardo de 05 segundos, sistema de fail-off-(lâmpada apagada em caso de falha) contatos de carga normalmente fechados (nf) ou normalmente aberto (na) temperatura de funcionamento 5°ca +50°c, capacidade de carga de 1.200w 1800 va em 125 (v) de 0,5 (w), consumo médio de 220 v de 1,0 (w) normas abnt/nema/ansi, marcas referência de mercado: stie eletrônica, tecnovat, exatron.	UND	2000,0	7,110	14.220,000

- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
CNPJ: 27.165.703/0001/26

		147/2014.					
213	00024327	<p>BRAÇO CISNE GALVANIZADO A FOGO DIÂMETRO: 48 - COMPRIMENTO: 2000MM com sapata para fixação de 400 mm x 5 mm de 4 mm espessura com triângulo de reforço.</p> <p>- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.</p>	UND	125,0	47,000	5.875,000	
220	00024367	<p>CABO QUADROPLEX COM 50 MM, FASES E NEUTRO ISOLADOS cabo quadroplex com 50 mm, fases e neutro isolados, sendo cabo 1 na cor preta sendo cabo 1 na cor preta e cabo 2 na cor cinza e cabo 3 na cor vermelha e cabo 4 na cor azul, bobina com 500metros, condutores de alumínio 1350, em cores distintas, encordoamento redondo compactado, com isolamento em camada extrudada de composto termofixo de polietileno reticulado – xipe para operação em 90° c. obedecendo a norma aplicável abnt nbr 8182 (cabos de potência multiplexados auto-sustentados em baixa tensão com isolamento extrudada de pe ou xipe, para tensões até 0,6/1kv).</p> <p>- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.</p>	UND	1,0	10.423,000	10.423,000	
232	00021008	<p>CABO PP 2X4,00 MM, TEÇA COM 100 METROS, para tensões nominais até 750v, cabo de cobre, encordoamento classe 4 flexível, com veias isoladas com policloreto de vinila(pvc), obedecendo normas vigentes abnt nm – 247-53 e abnt nbr nm 280/mercosul.</p> <p>- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.</p>	PÇ	50,0	318,500	15.925,000	
236	00024410	<p>LUMINÁRIA PARA LÂMPADA DE 400 WATTS METÁLICA. corpo em alumínio injetado a alta pressão. difusor vidro poli curvo temperado. refletor alumínio polido quimicamente adonisado e selado. equipamentos auxiliares incorporados internamente à luminária. tomada para relé fotoelétrico opcional. dispositivo de fechamento com presilha de aço inoxidável lateral. grau de proteção ip66 conjunto óptico e alojamento para equipamentos auxiliares. para encaixe de 60,3 mm.</p> <p>- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.</p>	UND	250,0	286,000	71.500,000	
240	00020110	<p>PROJETOR PARA LÂMPADA VAPOR METALICO 2.000 watts, quadrado e fechado, grau de proteção ip-65, corpo em refletor de alumínio inodisado, laterais em liga de alumínio fundido, lente plana de cristal temperado, soquete de porcelana rosca e-40, suporte de fixação u em chapa de aço galvanizado permitindo movimentos horizontais e verticais.</p> <p>- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.</p>	UND	25,0	414,000	10.350,000	

505.024,70